
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
  Детский сад «Сказка» п. Спирово  

 
 
 
 
 

П Р И К А З 

 

 

13.07. 2020 г. №31 

 

«О возобновлении деятельности МДОУ 

Детский сад «Сказка» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на 

основании постановления Губернатора Тверской области от 23.06.2020 № 95-пг «Об 

отмене отдельных ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной 

готовности на территории Тверской области»», в связи с улучшением санитарно- 

эпидемиологической обстановки на территории Тверской области,руководствуясь 

Постановлением Главного государственного санитарного врача № 16 от 30.06.20г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Возобновить деятельность МДОУ Детский сад «Сказка» п. Спирово в штатном 

режиме с 14 июля 2020 г. 

 Всем сотрудником детского сада : 

-при входе в детский сад обработать руки кожным антисептиком,пройти термометрию у 

старшей медицинской сестры. 

- в случае недомогания-остаться дома,поставить в известность заведующего и старшую 

медицинскую сестру,вызвать врача. 

-в случае контакта с заболевшим корнавирусной инфекцией,наложения 

карантина,незамедлительно поставить в известность заведующего и старшую 

медицинскую сестру; 

- запрещено покидать рабочее место без уважительной причины.В случае необходимости 

выхода за пределы детского сада в рабочее время по уважительной причине ,поставить в 

известность заведующего и старшую медицинскую сестру.Надеть маску.После прихода 

обработать руки кожным антисептиком. 

 Старшей медицинской сестре Бабкиной Т.А.: 

-организовать контроль за соблюдением санитарно-эпидимического режима в 

учреждении в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача № 16 от 30.06.20г 

-организовать генеральную уборку помещений детского сада с использованием 

дезинфицирующих средств. 

Срок:-13.07.20г. 

-организовать утренний фильтр для работников с измерением температуры и 

проверкой на инфекционные заболевания с занесением результатов в Журнал учета 



температуры и допуска к работе. 

Срок:-с 14.07.20г 

-организовать утренний фильтр для детей с измерением температуры и проверкой на 

инфекционные заболевания с занесением результатов в Журнал учета температуры и 

допуска в детский сад; 

Срок:-с 14.07.20г 

-организовать контроль за приемом детей в группах:при входе в детский сад сотудники и 

родители должны находится в масках,обработать руки кожным антисептиком. 

Срок:-с 14.07.20г 
Срок:- до 14.07.20г 

 

--разработать График прогулок без пересечения групп детей на участке; 

 
Срок:-с 14.07.20г 

-разработать график проветривания и обеззараживания воздуха в группах 

рециркулятором. 

Срок :13.07.20г. 

-разработать график генеральной уборки групп с применением дез.средств. 

Срок: 13.07.20г. 

-провести инструктаж сотрудников по соблюдению санитарно-эпидемиологических 

требований,уазанных в Постановлении Главного государственного санитарного 

врача № 16 от 30.06.20г. 

Срок: 13.07.20г.,14.07.20г. 

-организовать питьевой режим,обработку посуды,игрушек,помещений в соответствии 

с требованиями ,указанными в Постановлении Главного государственного 

санитарного врача № 16 от 30.06.20г. 

Срок: с 14.07.20г. 

-усилить санитарно-эпидемиологический режим на пищеблоке: 

-во время приготовления пищи повара должны носить маски и перчатки; 

-после рабочей смены столовую посуду, приборы и помещение дезинфицировать. 

Срок: с 14.07.20г. 

 

 Старшему воспитателю Смирновой М.М.,воспитателям групп 

-принимать детей в группы согласно Правилам приема детей,утвержденным Приказом № 

32 от 13.07.20г.; 

-каждый воспитатель и младший воспитатель при приеме и выдаче детей ,а так же каждый 

сотрудник,контактирующий с родителями ,обязан соблюдать санитарные правила- 

находиться в маске ,обработать руки кожным антисептиком; 

-при приеме детей измерять температуру с записью в журнал; 

-вести ежедневный учет посещения групп воспитанниками; 

-исключить массовые мероприятия, общесадовские мероприятия проводить по группам; 

-организовать прогулки без пересечения на участке групп детей; 

-проводить занятия на открытом воздухе при оптимальных погодных условиях; 

-соблюдать питьевой режим детей с использованием одноразовой посуды; 

- в конце рабочего дня проводить ежедневное мытьё игрушек с использованием 

дизенфецирующих средств; 

-усилить гигиеническое воспитание для детей и родителей (законных представителей); 



.   


	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ:


